
ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA BAIA- CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂREA NR. 44  DIN  29.05.2025 
privind actualizarea devizului general aferent proiectului 

„Modernizare prin dotarea centrului medical din comuna Baia, județul Suceava” 
 

Consiliul local al comunei Baia, judetul Suceava, 

Având în vedere: 

-   referatul de aprobare prezentat de către doamna Maria Tomescu , în calitatea sa de inițiator, înregistrat 

cu nr. 4177  din 27.05.2025  prin care se susține necesitatea și oportunitatea proiectului,  ;  

-   raportul  compartimentului  de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat cu 

nr. 4178  din 27.05.2025  ; 

 -   raportul comisiilor de specialitate a Consiliului Local Baia, înregistrat sub nr. 4211  din 29.05.2025 

     În temeiul prevederilor art. 129 alin.(2) lit.,,d”, alin.(7) lit c), art 139 alin. (1), art.196 alin.(1) lit.,,a”, din 

Ordonanța  de Urgenta a Guvernului  nr. 57/2019, privind Codul administrativ , cu modificările si 

completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă actualizarea Devizului General al Proiectului „Modernizare prin dotarea centrului 

medical din comuna Baia, județul Suceava”, conform Anexei la prezenta hotărâre.   

Art. 2. Se aprobă finanțarea de la bugetul local al UAT Comuna Baia a sumei de 35.478,53 lei (fără TVA), 

reprezentând cofinanțarea în procent de 10% din valoarea cheltuielilor eligibile ale proiectului. 

Art. 3. Se aprobă finanțarea de la bugetul local al UAT Comuna Baia a sumei de 45.003,20 lei (fără TVA), 

reprezentând cheltuieli neeligibile, conform Anexei, parte integrată a prezentei hotărâri. 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, în termenul 

prevăzut de lege, primarului comunei  Baia, Compartimentelor de specialitate, Instituției prefectului 

județului Suceava în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate și se aduce la cunoștință publică 

prin afișare pe site-ul comunei www.comunabaia.ro. 

. 

 
 

 

Președintele de ședință,                                                                    Contrasemnează: 

                                                                                      Secretarul general al  C o m u n e i   

      Vasile GRĂDINARU               Rodica COCEAN 
 

 

http://www.comunabaia.ro/













